
 
 

           Comune di Diano d’Alba 
                                    Cap 12055  Via Umberto I, n. 22     0173/69101 – 69191   Fax n.0173/69312 
                                    e-mail: comune@comune.dianodalba.cn.it    Pec: comune.diano@legalmail.it 

                             Sito web: www.comune.dianodalba.cn.it 
 
 

      ORDINANZA N. 21/09/10/2025                      Prot. n. 10607/2025 

                
IL SINDACO 

 
PREMESSO che il giorno 12 ottobre 2025 si svolgerà la pedalata non competitiva denominata “ Gravel-Langhe - edizione 2025”; 
VISTA la richiesta della Proloco di Diano d’Alba Capoluogo pervenuta al Protocollo Generale del Comune di Diano d’Alba (n. 10440 del 
06/10/2025) intesa ad ottenere la chiusura temporanea del piazzale della chiesa parrocchiale e delle relative rampe d’accesso per poter garantire 
lo svolgimento della manifestazione sopra citata;  
CONSIDERATO che tale manifestazione interesserà il centro storico di Diano d’Alba con il passaggio dei ciclisti iscritti alla pedalata con 
notevole affluenza di persone;  
VALUTATA la necessità di mettere in sicurezza persone e cose durante lo svolgimento dell’evento,  in particolare in occasione della partenza e 
dell’arrivo, entrambi in una porzione del piazzale della chiesa san Giovanni Battista; 
VISTI gli artt.6 e 7 del T.U. delle norme sulla disciplina della Circolazione approvato con D.Lgs.30-04-1992 n.285; 
VISTO il Regolamento di attuazione approvato con D.P.R. n.495 del 16-12-1992; 
VISTO l’art. 54, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), come sostituito dall’art. 6 del D.L. n. 92 del 23/05/2008, convertito in Legge n. 125 del 
24/07/2008; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del  5 agosto 2008;  
VISTO l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000;  

ORDINA 
 

L’istituzione del divieto di transito a tutte le categorie di veicoli nel piazzale della 
Chiesa Parrocchiale san Giovanni Battista di Diano Capoluogo nell’area indicata da 
relativa segnaletica e alla rampa d’accesso da e per la summenzionata piazza della 
chiesa a piazza L. Destefanis, eccetto i mezzi di soccorso, di servizio e autorizzati. Per 
questi ultimi si intendono anche i partecipanti alla pedalata non competitiva) ed il 
divieto di sosta con rimozione forzata il giorno: 
 

DOMENICA 12 OTTOBRE 2025 
dalle ore 06:00 fino al termine della manifestazione 

        

       DISPONE 
 

- Che siano collocati cartelli e la segnaletica necessaria indicante le prescrizioni a delimitazione dell’area interessata; 
- Che la presente ordinanza sia comunicata alla Stazione dei Carabinieri di Diano d’Alba e al CDO Polizia Municipale di Cherasco; 
- Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Diano d’Alba per la durata di 15 giorni e sul relativo Sito 
istituzionale; 

 
 
 

OGGETTO Chiusura temporanea e totale al traffico veicolare (eccetto mezzi di 
soccorso, di servizio e autorizzati) nel piazzale della Chiesa 
Parrocchiale “San Giovanni Battista”  di Diano capoluogo e della 
rampa d’accesso da/per piazza L. Destefanis in occasione della 
pedalata non competitiva “ Gravel-Langhe” il giorno domenica 12 
ottobre 2025 

mailto:comune.diano@legalmail.it
http://www.comune.dianodalba.cn.it/


 
 

AVVERTE 
 

Che nei confronti degli eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia.  
Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 vigileranno sul rispetto della presente ordinanza. 
                                                                                                                                              
 
 

INFORMA 
Che la presente Ordinanza è Pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
Ai sensi dell'Art. 3 u.c. della Legge n. 241/90 e s.m.i. che contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente al TAR 
competente ai sensi della L. 1034/71 e successive modificazioni, entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg. a 
decorrere dalla data di pubblicazione dell'atto. 
Ai sensi dell'Art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 495, entro 60 giorni dall'adozione del provvedimento 
che autorizza la collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti. 
 
  

                                                                                                                  IL SINDACO 
                                                                                                              Ezio CARDINALE 

Originale firmato e custodito agli atti di questo Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 
 

 
 
Diano d’Alba, 09/10/2025 
 
             


